
                                                                                                                                  

  Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII  Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

                                                  
    N°  68  DEL 23.03.2011

                                                                                           

OGGETTO: Progetto di manutenzione e sistemazione della strada consortile di collegamento della S.R.84
Bruffalori Corvo- Cava d’Aliga e la S.P.65 Cava d’Aliga- Sampieri (via Guttuso), in territorio
del Comune di Scicli  - Registrazione provvedimento di concessione. Impegno spesa e liquida-
zione. 

IL CAPO  VII SETTORE

Premesso che:
- l’Amministrazione Comunale con nota prot. gen. n.35220 del 17.12.2009 ha richiesto all’Ente di Sviluppo
Agricolo il finanziamento per la manutenzione e sistemazione della strada consortile di collegamento della
S.R. 84 Bruffalori - Corvo con la Cava d’Aliga – Sampieri;
- l’Ente di Sviluppo Agricolo di Palermo, Servizio Edilizia e Viabilità, con nota del 31.03.2010 acquisita al
protocollo generale del Comune di Scicli in data 01.04.2010 al n.11591 ha comunicato che con atto delibera-
tivo n.640/CA del 31.12.2009 ha finanziato i lavori in oggetto per l’importo di € 60.000,00;
- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 168 del 19.07.2010 è stato approvato il progetto di manuten-
zione e sistemazione della strada consortile di collegamento della S.R. 84 Bruffalori Corvo- Cava d' Aliga e
la S.P. n. 65 Cava d' Aliga – Sampieri ( via Guttuso),  dell'importo complessivo di  € 59.650,91;
- con nota prot. gen. 29387 del 22.07.2010 il Comune di Scicli al fine di perfezionare la pratica relativa alla
concessione del finanziamento del lavori in oggetto ha trasmesso ulteriore documentazione;
Visto il fax acquisito al protocollo del Settore Lavori Pubblici in data 22.03.2011 al n. 498  con il quale l'
ESA di Palermo – Servizio Edilizia e Viabilità –  ha comunicato che per la registrazione del provvedimento
di concessione n. 549/2011 occorre effettuare un versamento di € 172,00 ( diconsi euro centosettantadue/00)
e sono inoltre necessarie 6 (sei) marche da bollo da € 14,62 pari ad € 87,72 ( diconsi euro ottantasette/72) per
un totale complessivo di € 259,72 ( duecentocinquantanove/72);
Ritenuto opportuno provvedere in merito;
Visto il D.L.vo  n°267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità

DETERMINA
Per la causale in premessa: 
1)  Di  approvare  la  complessiva  spesa  di  €  259,72  (  diconsi  euro  duecentocinquantanove/72)  così
determinati : € 172,00 per spese di registrazione provvedimento di concessione del finanziamento dei lavori
di manutenzione e sistemazione della strada consortile di collegamento della S.R.84  Bruffalori Corvo- Cava
d’Aliga e la S.P.65 Cava d’Aliga- Sampieri (via Guttuso) ed € 87,72 per l'acquisto di n. 6 ( sei) marche da
bollo da € 14,62 l'una, occorrenti per la registrazione dell'atto;
2)- Di imputare e prelevare la superiore somma di € 259,72 all’intervento 2.08.01.01 /10 cap. 493 res. Bil.
2010 red. Bilancio 2011 imp. 1416/2010 prelevandola tra le somme a disposizione dell'amministrazione nel
progetto approvato con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 168 del 19.07.2010; 

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 68 del 23.03.11.doc - 1



3)- Di autorizzare il Settore Finanze ad effettuare il versamento di € 172,00 all'agenzia delle entrate mediante
modello F23;
4)- Di autorizzare l' Economo Comunale a provvedere all'acquisto di n. 6 ( sei) marche da bollo di € 14,62
l'una per un importo complessivo di € 87,72; 
5) Trasmettere la presente, al Servizio Finanziario, per i provvedimenti di competenza, ed  in copia all'Eco-
nomo Comunale;

                         IL CAPO VII SETTORE
          f.to   (Ing. Calvo Salvatore)

                                                                                                  _______________________
               

                                                                                           

SERVIZIO FINANZIARIO

Allegato alla determina del capo VII Settore LL.PP. N° 68  del  23.03.11

Impegno         n. ________________

Liquidazione  n. _____________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Scicli, lì __________
 Il Responsabile del Servizio Finanziario

(Dott. Salvatore Roccasalva)

============================================================================

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 68 del 23.03.11.doc - 2


